hato.iii. Re.rr.30 August. Si  
 fluctuas: si te motu:ire ruina:z  
 defleas. Et glo. sup illd.iii. Re.  
 vi.c. di. Qui huiusmodi: se  
 nia sequer. ¶ Decim⁹ fruct⁹ ut  
 dic.s. doc. Sup ē spes vite eter  
 ne et padisi aptio. ¶ Undecim⁹  
 fruct⁹ ē mortis eternae euasio: de  
 his duob⁹ fructib⁹ ait Amb. de  
 pe.d.i.c. Ecce. Confessio a morte  
 animam liberat. Confessio padisum  
 apit. Confessio spe saluandi tribu  
 it: qz nō meret iustificari: q in vi  
 ta sua nō vult perficeri. Itē Aug.  
 i lib. d pnia. Confessio ē salus anima  
 rū: dissipatrix vitiorū: restauratrix  
 virtutū: oppugnatrix demonū.  
 Quid plura: obstruit os inferni:  
 Portas apit paradisi: hec ille.  
 ¶ Xij. fruct⁹ et ultim⁹. est oium  
 bonorum principatio: qz perficere fit  
 oiu: bonorum: qz sunt in ecclesia dei p  
 riceps. ¶ H̄s h̄ vita p Greg. i  
 decre. de pe. di. vi. ca. Qui vult.  
 ubi sic dī. Qui ḡ perficere: oio per  
 ficeat: et sacerdoti meliori: qz pot  
 perficeat. Et infra laboret itaqz pe  
 nitens in ecclesia eccl: et ad ecclesie  
 unitate tendē: nisi n. eccl. unitas  
 succurrat: nisi qd̄ deest pectori:  
 sua opatiōe cōpleteat: de manib⁹  
 inimici non eripicet anima mortui.  
 Credēdū ē. n. et pietas fidei expo  
 stulat credē: qz oēs elemosyne  
 toti⁹ eccclie: et orones et opa iusti  
 cie et mīe succurrat recognoscē

tu morte suā ad cōuerzionē: hec  
 ibi. Eya igit̄ filij m̄ris ecclē: son  
 tec̄ celestis aque: et natatorie sy  
 loe adite. Lāuate cōscias v̄ras:  
 mūdamini a tot fecib⁹ vitiorū:  
 scelez et pectorū v̄roꝝ. Offendi  
 stis deū: confessioē placate: inimi  
 ci ei⁹ cōstis effecti confessioē recōci  
 liare: et itez ei⁹ grāz iuēite. Per  
 didistis celū: confessione repate.  
 Dyaboli fui fuitis: confessioē li  
 berate. Acqsiuistis vobis perpe  
 tuā gehēnā: confessione euadite.  
 Jā vidistis sacratissime confessi  
 onis necessitatē tarditatē: et pre  
 parabilitatē. oēs igit̄ ad sanctas  
 confessionē currite. Ecclesia p̄cipit  
 confessionē: diuine offense que la  
 chrymose sunt: nō alid resonat  
 nisi confessionē dci: sacerdotes: p̄  
 dicatores: qz sunt celestes tuba di  
 cunt et repetūr quotidiane. Confes  
 sionē. Igit̄ ad confessionē: qua  
 gratia et gloria acquirit prestare  
 deo: qui est bñdict⁹ in secula se  
 culorum. Amen.

¶ Feria.ij. quadragesime dñice  
 q̄rte. De auaricia. Sermo. xxxviiij.

M̄nes de tēplo eie  
 cit. Joan.ij. Magna  
 est hominis miseria  
 qui cum ab omnipo  
 tenti et immortali deo creatus  
 sit: ut cūctis rebus terrenis do  
 minaret: sue dignitatē oblitus:  
 se: auri: et argenti: cetrarūqz di

## Feria.ii.quadragesime Dñice.

vitiarum seruum avaricie pccato interueniente constituit: et ipsas sibi dominari permittit. Inquit enī Gen.libro de beata vita. Dinitic apud sapientem virū in scrutute sunt: apud stultū in ipso. hec ille. Tales enim diuini cupiditati et avaricie dediti: a dño iesu merito eiiciunt de templo vite eterne. ut inquit thema recitatum in hodierno euā gelio. In quo tria documenta habemus. Et primiū documentum quod avari nuncij deū nec domū eius honorat. tantumque sue effrenate cupiditati satissimē studentes. Hoc tangit. prima pars euāgeliij. ibi. Inuenit in templo emētes et videntes. Secundū documentū. quod qlibet debet esse zelator divini honoris: etiam si opus esset corporalē vitam exponēdo. Hoc tāgit. ibi. Recordati sunt ergo et ceteri. Tertiū documentū habemus in. iii. parte euāgeliij. ibi. Ipse autem nō credebat semetipsū eis et ceteri. Per quod instruimur quod quā videmus nos ab aliq̄ decipi: prudētia est caucere. et nō nosip̄os illi cōmittē. neq; fidere de illo. et marie si avaria est. De qua avaricia tria hoc manū considerabimus.

C Primo diffinitionē.

C Secundo malignationē.

C Tertio specificationē.

C Primo considerare debemus qui talibus iperare debuerat: avaricie diffinitioē. scilicet Tho. i fa. fe. q. cxviii. ar. i. Et in qōnib⁹ de malo. q. xiiii. ar. i. Avariciam sic diffinit. Avaricia est inordinat⁹ appetitus scū amor hñdi. Obi notandū est. quod inordinat⁹ appetitus potest esse vniuersaliter respectu cuiuslibet boni desiderabilis. siue sit respectu boni aic. ut inordinate appetere sciaj. vel sapere plusq; oportet sape. siue sit respectu boni corporis. ut appetitus fortitudinis. pulchritudinis. agilitatis. magisq; oī. De q; Greg. in home. Ductus est iesus dīc. Avaricia nō solū pecunie est. sed et altitudis cujus supra modū ambit. Itē Augu. i. iii. li. de libero arbitrii. Avaricia in oī reb⁹ que imoderate cupiunt intelligēda est. hic ille. Hoc autem nō accipit in pñtia. sed ut avaricia dicit appetitū inordinatum. hñdi res r̄palces. possesiōes. dominos pecunias. et hñmōi ultra datum et mēsuram debitā. ultra necessitatē. ultra conditionē. proprie et particulariter est vitium avaricie. Unde dñs Alber. in. ii. sen. diffiniēs avariciā dīc. Avaricia est inordinatus amor specialiter circa pecuniā. Et Isidorus. Avaricia dī quasi aviditas eris. Et singularis dī pecunia.

## De avaritia. Sermo. xxxiiii.

rum amor: qz omnia tempora  
tia possessa: pecunia vocatur. i.  
ager: domus: pecora: equi: bo-  
ues: naues. merces et huiusmodi.